ut quum praesentium Litterarum transumpta aut exempla etiam impressa acceperint, illa per suas ecclesias ac dioeceses, provincias, civitates, oppida, terras et loca publicent, vel publicanda carent, populisque etiam verbi Dei praedicatione, quoad fieri possit, rite praeparatis, ecclesiam seu ecclesias visitandas, ut supra, designent. — Non obstantibus Constitutionibus et Ordinatio-nibus Apostolicis, praesertim quibus facultas absolvendi in certis tunc expressis casibus ita Romano Pontifici pro tempore existenti reser-vatur, ut nec etiam similes vel dissimiles indul-gentiarum et facultatum huiusmodi concessiones, nisi de illis expressa mentio vel specialis derogatio fiat cuiquam suffragari possint; nec non regula de non concedendis indulgentiis ad instar, ac quorumcumque Ordinum, et Congregationum sive Institutorum etiam iuramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia robo-ratis statutis, et consuetudinibus, privilegiis quoque indultis, et Litteris Apostolicis eisdem Ordinibus, Congregationibus et Institutis illo-rumque personis quomodolibet concessis, appro-batis et innovatis; quibus omnibus et singulis etiamsi de illis eorumque totis tenoribus specialis

specifica, expressa et individua, non autem per clausulas generales idem importantes, mentio seu alia quaevis expressio habenda, aut alia aliqua exquisita forma ad hoc servanda foret, illorum tenores praesentibus pro sufficienter expressos, ac formam in iis traditam pro ser-vata habentes, hac vice specialiter nominatim et expresse ad effectum praemissorum derogamus, ceterisque contrariis quibuscumque. Ut denique praesentes Nostrae, quae ad singula loca deferri non possunt, ad omnium notitiam facilius de-veniant, volumus, ut praesentium transumptis, vel exemplis etiam impressis, manu alicuius Notarii publici subscriptis, et sigillo personae in dignitate ecclesiastica constitutae munitis, ubicumque locorum et gentium eadem prorsus fides habeatur, quae habeatur ipsis praesentibus, si forent exhibitae vel ostensae.

Datum Romae apud S. Petrum, sub anulo Piscatoris, die VIII martii MCMXIII, Pontificatus Nostri anno X.

De speciali mandato Ssmi

R. Card. **Merry del Val,**
a Secretis Status.

50.

Sveto leto.

V listu z dne 8. marca so nam sv. Oče, papež Pij X., oznanili sveto leto, ki naj traja od letošnje Bele nedelje do praznika brezmadežnega spočetja Device Marije, dne 8. decembra.

Vprašamo: 1. zakaj so sv. Oče v tako ne-navadnem času razpisali sveto leto in 2. kake koristi nam to leto prinaša.